

## سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

به طوری که آب را از آمودریا هم به کانال غیرقنی روان کرده‌اند در صورتی که ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان باید اعتراض می‌کردند، دیپلماسی ما نیز این مسئله را تبیین نکرد. احداث کانال قویش تپه نیز بر خلاف سهم آب مناطق است، افغان‌ها این آب را بر می‌دارند که منطقه و آسیای میانه را بهم بریزند و نیروها را جابجا کنند، در واقع قوم‌زدایی کنند و پشتون‌ها را به این منطقه ببرند، بعبارت دیگر تمامی هدف‌شان بر خلاف منافع منطقه است.

۸- دیپلماسی ایران باید در واکنشی به این اقدامات افغانستان فعال عمل کند. طالبان مولفه و ابزار ژئوپلیتیکی غرب است و هدف‌شان ایجاد ثبات، امنیت و تحول مثبت نیست بلکه بدنیاال خلافت اسلامی و پرورش جریان تروریستی علیه ایران و کل منطقه هستند در غیر این صورت مردم خود را در کشور خودشان حفظ کرده و کاری نمی‌کردند که مجبور به مهاجرت شوند. کسی که به ملت خود رحم نمی‌کند قطعاً به مردم دیگر کشورها و از جمله ایران نیز رحم نمی‌کند.

### خبر ویژه

پژشکان متخلف نقره داغ می‌شوند؛

### جریمه ۵۰ برابری

معاون درمان وزارت بهداشت؛ پزشکانهی به بیش از تعرفه پول بگیرند
بار اول ۱۰ برابر آن رقم، بار دوم ۲۵ برابر و بار سوم ۵۰ برابر جریمه می‌شوند

## بین الملل

تحلیل المانیتور از سخنان کمال خرازی؛

### ایران را به عنوان دارنده بالقوه سلاح هسته‌ای بپذیرد

المانیتور در گزارشی به قلم خبرنگار این رسانه در تهران نوشت: بررسی دیگر اظهارات مقامات ایرانی نشان می‌دهد که اظهارات این دیپلمات کهنه کار در خلاء بیان نشده‌است. این سخنان در الگوی جدیدی قرار می‌گیرد که در آن جمهوری اسلامی کمتر نسبت به بیان اهداف برنامه هسته ای خود که برای دو دهه هسته اصلی مقابله این کشور با دشمنان غربی خود بوده، احتیاط به خرج می‌دهد. پیام پنهانی که در این سخنان برای دشمنان در نظر گرفته شده این است که زمان آن فرا رسیده که غربی‌ها حقیقت تلخی را که مدت‌ها از آن می‌ترسیدند، شنیده و تهران را به عنوان دارنده بالقوه سلاح‌های هسته‌ای بپذیرند.

المانیتور در ادامه این نوشتار تأکید می‌کند که دو مسئله نخستین حمله نظامی ایران به خاک اسرائیل (سرزمین‌های اشغالی) و ایجاد چالش و تنش میان رئیس‌جمهور آمریکا و اسرائیل منجر به افزایش اعتماد به نفس ایران و سخن گفتن مقام‌های ایرانی از دستیابی به سلاح هسته‌ای شده‌است.

### مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا به روایت کمال خرازی

کمال خرازی، رئیس‌شسورای راهبردی روابط خارجی، در مصاحبه با شبکه الجزیره:

گفت‌وگوهای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا موضوع جدیدی نیست. سال‌ها برقرار بوده و امروز هم برقرار است، چه از طریق سفارت سونیس که حافظ منافع آمریکا در ایران است و چه از طریق برخی کشورهای منطقه در قضایای اخیر هم. هم سیاست ایران و هم سیاست آمریکا مبتنی بر این بود که این جنگ گسترش نیابد و در این راستا گفت‌وگوهای غیرمستقیم با آمریکا داشتیم.

اردوغان؛

### نتاینها با روش‌های نسل‌کشی‌اش حسادت هیتلر را هم برانگیخت

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به جنایات اسرائیل در غزه گفت: نتایهو روش‌های نسل‌کشی‌اش را به سطحی رسانده که حسادت هیتلر را هم برانگیخته‌است. وی ادامه داد: حماس به آتش‌بس رضایت داد، اما اسرائیل در هوای اشغال همه غزه است و به همین دلیل پنهان‌تراشی کرده و دنبال آتش‌بس نیست.

### لایحه موافقتنامه همکاری در حوزه امنیت اطلاعات بین ایران و روسیه اصلاح شد

نمایندگان مجلس در جریان جلسه‌عنی روز یکشنبه مجلس، گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مورد لایحه موافقتنامه همکاری در حوزه امنیت اطلاعات بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه را بررسی کرده و به منظور تأمین نظر شورای نگهبان با اصلاحات صورت گرفته در این لایحه موافقت کردند.

نمایندگان مجلس به منظور تأمین نظر شورای نگهبان با اعمال اصلاحات عبارتی در این لایحه موافقت کردند.

## بازگشت «طرح صیانت» به دستور کار مجلس

با اعلام دستور کار صحن علنی مجلس برای هفته جاری مشخص شد که طرح مشهور به «صیانت» که نام کامل ابتدایی آن «طرح صیانت از فضای مجازی» بود و بعدتر به «صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی» تغییر نام داد ام‌ا‌حامیان آن را طرح «حمایت از حقوق کاربران» یا «طرح تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی» معرفی می‌کنند
باردیگر در دستورکار صحن علنی مجلس قرار گرفته‌است.



سامان سفالگر / گروه‌سیاست news@nasleforda.net

به گزارش خبرنگار بین‌الملل نسل فردا؛ رژیم اشغالگر قدس از زمان آغاز جنگ غزه تا به امروز، حمله به زیرساخت‌های مدنی و امدادرسانی نوار غزه را به یک امر روتین و روزانه و عادی برای خود تبدیل کرده‌است. در این راستا، گزارش‌های مختلف حاکی از این هستند که بخش اعظم بیمارستان‌های شهرهای مختلف نوار غزه در نتیجه حملات صهیونیست‌ها ده‌چار آسیب‌های جدی و جزئی شده‌اند و با مثلاً در بیمارستان شفا غزه، نظامیان رژیم اشغالگر قدس اقدام به نابودسازی و تخریب تجهیزات بیمارستانی نظیر دستگاه‌های ام‌آر‌آی/MRI کرده‌اند. اقداماتی که همه و همه اشاره به ماهیت جنایتکار و خونریز رژیم صهیونیستی دارند. در این راستا، ارتش اسرائیل هدف قرار دادن مراکز "آنروا" و پرسنل این نهاد امدادرسانی سازمان ملل متحد در نوار غزه را نیز به نحوی ویژه دنبال می‌کند. آنروا یا همان آژانس امداد و کارپایی ملل متحد برای آوارگان فلسطینی، سال‌هاست که حضوری فعال در نوار غزه دارد و به مردم آسیب‌دیده و ضعیف این منطقه ارائه کمک می‌کند. با این حال، از ابتدای جنگ غزه تاکنون، ده‌ها نفر از پرسنل و البته مراکز این نهاد بین‌المللی در نوار غزه هدف حملات سنگین رژیم‌صهیونیستی قرار گرفته‌اند. موضوعی که با انتقاد صریح سازمان متحداز

## اخبار روز

## صادق زیبا کلام وارد زندان شد

در پی قطعی شدن برخی احکام پرونده‌های قضایی «صادق زیباکلام»، این فرد جهت اجرای احکام صادره وارد زندان شد.

صادق زیباکلام، دارای پرونده‌های قضایی متعددی است که موجب محکومیت این فرد شده‌است؛ از جمله سه پرونده‌ای که احکام آن‌ها قطعی و لازم‌الاجرا شده‌است.

زیباکلام در سال‌های اخیر اقدام به طرح مطالب خلاف واقع در رسانه‌ها کرده و مطالب بدون ادعا و سند متعددی را در فضای مجازی منتشر کرده‌است که در پی آن چندین پرونده قضایی برای وی تشکیل شده که برخی از آن‌ها امروز با قطعیت به مرحله اجرا رسیده‌است.

زیباکلام با رای صادره از سوی دادگاه بابت ارتکاب فعالیت تبلیغی علیه نظام به ۱۸ ماه حبس و ۲ سال محرومیت فعالیت در احزاب، گروه‌های سیاسی و فضای مجازی محکوم شده بود که این حکم قطعی شده‌است.

پرونده دوم این فرد که حکم آن نیز قطعی شده‌است، مربوط به فعالیت تبلیغی علیه نظام در خصوص انتشار مطالب غیرمستند و غیرواقعی است. وی در این پرونده به یک سال حبس محکوم شده‌است.

یکی دیگر از پرونده‌های قضایی زیباکلام که حکم آن قطعی و لازم‌الاجرا است، نیز مربوط به نشر مطالب خلاف واقع است که وی در این پرونده به ۶ ماه حبس محکوم شده بود که پس از فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور، این حکم مورد ابرام قرار گرفته‌است.

هر سه محکومیت صادق زیباکلام قطعی و لازم‌الاجرا است که این احکام امروز اجرا شد و این فرد جهت اجرای احکام صادره وارد زندان شد.

## ولایتی: رژیم صهیونیستی رفتنی است

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل: رژیم صهیونیستی رفتنی است و ملت شجاع فلسطین پیروز خواهد شد.
ما امروز شاهد شکل‌گیری یک نظام جدید در دنیا هستیم و باید نقش خود را در این نظم جدید پر رنگ‌تر ایفا کنیم. ایران در این نظم جدید نقش مهمی خواهد داشت.

### خانواده شهید زاهدی با رهبر انقلاب دیدار کردند

رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهید زاهدی، فرمودند: شهادت شهید زاهدی موجب پیاپی‌های با ارزش و بااهمیتی شد. عظمت جمهوری اسلامی ایران ظاهر شد و همه اینها به برکت شهادت ایشان بود. او بدست اشقی الخلاق به شهادت رسید. به گزارش خبرگزاری صداوسیما خانواده شهید زاهدی ظهر روز گذشته بارهبر انقلاب دیدار کردند. مهدی فضایی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب ضمن اعلام این خبر در صفحه شخصی خود تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی همزمان با چهلمین روز شهادت این شهید فرمودند: «شهادت شهید زاهدی موجب پیامدهای با ارزش و بااهمیتی شد.عظمت جمهوری اسلامی ایران ظاهر شد و همه اینها به برکت شهادت ایشان بود. او بدست اشقی الخلاق به شهادت رسید.»



استدلال عجیب صهیونیست‌ها در توجیه حمله به مراکز «آنروا»؛

# حمله به انسانیت!



با این حال با گذشت اندک زمانی به دلیل دامنه قابل توجه جنایات صهیونیست‌ها در نوار غزه، بار دیگر از سر گرفته شد و خود به یک شکست برای رژیم صهیونیستی تبدیل شد. در این چهارچوب، رژیم اشغالگر قدس یک استدلال عجیب و غیرمنطقی را در زمینه

اشغالگران اسرائیلی همراه شده‌است. نکته قابل تامل اینکه در بنبوحه جنگ غزه و همان نخستین ماه‌های این جنگ، شاهد بودیم که رژیم اشغالگر قدس شماری از دولت‌های غربی را تحت فشار گذاشت تا آن‌ها روند ارائه کمک به آژانس آنروا را به کل متوقف کنند. روندی که اگر چه متوقف شد

## منطقه

## جبهه مقاومت، آمریکا و رژیم صهیونیستی را در منطقه زمین گیر کرده‌است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در دیدار رئیس حزب اقتدار وطن عراق به نقش ویژه جبهه مقاومت در عراق، لبنان و یمن اشاره کرد و گفت: عملیات طوفان الاقصی، مقاومت مردمی در غزه و عملیات وعده صادق راه سه‌شکست راهبردی رژیم صهیونیستی در هفت‌ماه‌اخیر برشمرد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به نقل از خانه ملت، ابوالفضل عموشی در این دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران اشتراکات زیادی با عراق دارد، بیان کرد: همکاری بر مبنای این اشتراکات سبب ثبات در منطقه می‌شود. معتقدیم کشورهای منطقه می‌توانند با حرکت کردن در مسیر همکاری، امنیت منطقه را به خوبی تأمین کنند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به نقش ویژه جبهه مقاومت در عراق، لبنان و یمن اشاره کرد و ادامه داد: برخلاف تصویری که آمریکا از ساختار بالا به پایین محور مقاومت ارائه می‌دهد، این محور، همچون حلقه‌های یک زنجیر به‌هم پیوسته عمل می‌کند که همین ساختار در منطقه، رژیم صهیونیستی و آمریکا را زمین‌گیر کرده‌است. عموشی اضافه کرد: عملکرد موثر یک حلقه از زنجیره محور مقاومت در فلسطین که ۱۶ سال هم تحت محاصره بوده به گوناگونی است که ناتوانی، نهادهای اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی را نمایان کرده‌است. وی عملیات طوفان الاقصی، مقاومت مردمی در غزه و عملیات وعده‌صادق را سه شکست راهبردی رژیم صهیونیستی در هفت‌ماه‌اخیر برشمرد و توضیح داد: اولین شکست استراتژیک رژیم صهیونیستی ناتوانی در پیش‌بینی و مقابله با عملیات طوفان الاقصی در هفت‌اکتبر بود، دومین ناکامی این رژیم عدم توانایی در شکستن روحیه مقاومت مردمی در غزه‌است. اکنون این رژیم در حلقه آتش محور مقاومت عراق، لبنان و یمن گرفتار شده‌است. سومین ضربه استراتژیک بر این رژیم هم با عملیات وعده‌صادق بروز و ظهور پیدا کرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: جمهوری اسلامی ایران علیرغم فشارهای سیاسی و تماس‌های دیپلماتیک تصمیم قاطع برای پاسخ مقتدرانه به رژیم صهیونیستی در آرای حمله‌ای که به بخش کنسولی سفارت ایران انجام شده بود، گرفت. با اجرای عملیات وعده‌صادق مشخص شد که در برابر بخشی از توان موشکی و پهپادی ایران، سیستم‌های پدافندی رژیم صهیونیستی ناتوان است. عبدالحسین عیبطان رئیس حزب اقتدار وطن عراق هم در این دیدار ضمن تأکید بر این موضوع که جمهوری اسلامی ایران پیروز نبرد با جبهه باطل است، گفت: نقطه‌اشتراک دینی بین ایران و عراق مهمترین وجه‌اشتراک ماست زیرا همه خودمان را خادم اهل بیت (ع) می‌دانیم.

نمایندگان جزئیات مصوبه تشکیل نهاد حفاظت و اطلاعات را بررسی کردند؛

## جنجال بر سر تشکیل یک سازمان

گرفت و کلیات این طرح یا ۱۸۴ رای موافق، ۲۹ رای مخالف و ۶ رای ممتنع از ۲۲۹ نماینده حاضر در مجلس به صورت دوشوری به تصویب نمایندگان رسید. طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، زمانی که طرح یا لایحه‌ای مطرح می‌شود، ابتدا کلیات آن توسط موافقان و مخالفان مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر کلیات آن طرح یا لایحه تأیید شد، پس از آن جزئیات مورد ارزیابی قرار می‌گیرد که اصطلاحاً به آن شور دوم گفته می‌شود که گویا طرح تأسیس سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه فعلاً در مرحله شور دوم مجلس قرار دارد.

**نظارت بیشتر، فساد را کاهش داده؟**

موافقان تأسیس سازمان حفاظت و اطلاعات در جلسه اول معتقد بودند که قوه قضائیه یکی از سه قوه مهم کشور با صدها هزار پرونده قضایی در موضوعات مختلف سیاسی، اقتصادی، امنیتی، فرهنگی، ملی و حتی بین‌المللی است. سازمان اساس وجود دستگاهی که بتواند مسائل مختلف مربوط به نیروی انسانی، قضات، شاکیان و متشاکیان را پیگیری کند احساس می‌شود. همچنین جریان‌های مختلف پولشویی در کشور و منطقه وجود دارد که بدون وجود یک دستگاه مرتبط با حفاظت و اطلاعات این مسائل کاهش پیدا نمی‌کند، لذا به

### توافق نامه ارتش و معاونت علمی ریاست جمهوری

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، توافق‌نامه همکاری مشترک امضا کردند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، امیر در یادار بسیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش و روح‌الله دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، توافق‌نامه همکاری مشترک امضا کردند.

ارتقای سطح مدیریت دانش و دستیابی به سازمان دفاعی دانش‌بنیان در ارتش جمهوری اسلامی ایران از جمله اهداف این توافق‌نامه است.



### سیاست داخلی

### پایان دوره آموزشی نمایندگان

### منتخب مجلس دوازدهم پس از

### ۲۱ نشست تخصصی

دریافتی/ گروه پارلمانی news@nasleforda.net

نشست‌های آموزشی فشرده نمایندگان منتخب مردم در مجلس دوازدهم، پس از ۲ روز و برگزاری ۲۱ کلاس در موضوعات مختلف تقنینی و نظارتی به پایان رسید.

به گزارش نسل فردا سلسله نشست‌های آموزشی نمایندگان منتخب در مجلس دوازدهم به سیاق دوره‌های گذشته مجلس شسورای اسلامی از سوی معاونت اجرایی قوه مقننه و با حضور و ارائه مباحث آموزشی برگزار شد.

براساس این گزارش، این دوره آموزشی تقنینی و نظارتی، پس از دو روز و برگزاری ۲۱ کلاس فشرده با موضوعات مختلف از جمله آشنایی با قانون اساسی، سیاست‌های کلی نظام، سیاست‌های کلی قانونگذاری و آئین‌نامه داخلی، آشنایی با ساختار دیوان محاسبات، آشنایی با فرآیندهای تقنینی، آشنایی با ساختارها و ابزارهای نظارتی مجلس، آئین‌نامه دیپلماسی پارلمانی، مباحث اقتصاد کلان، مباحث اقتصاد انرژی، آشنایی با سازوکارهای پشتیبانی تخصصی پژوهشی برای نمایندگان توسط مرکز پژوهش‌ها و سایر بخش‌های مرتبط با مجلس شورای اسلامی، عصر امروز به پایان رسید.

### مبنای تعاملات ایران و آژانس NPT و پادمان است

جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با حضور محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی‌اتمی با موضوع بررسی آخرین اقدامات این سازمان بر گزار شد. اسلامی با تأکید بر اینکه در سازمان انرژی اتمی هدف بهره‌مندی مردم از منافع دانش هسته‌ای در زندگی ششان را دنبال می‌کنیم، گفت: روند ساخت نیروگاه‌های جدید هسته‌ای از جمله نیروگاه ۲ و ۳ بوشهر طبق برنامه پیش می‌رود.

وی افزود: ما تأکید داریم که آژانس در عملکرد خود، رویکرد حرفه‌ای و فنی را دنبال کند و تحت تأثیر رویکردهای سیاسی قرار نگیرد.

### رئیس پنجنشنبه به ماز ندران سفر می‌کند

رئیس‌جمهور در دور دوم سفرهای استانی پنجنشنبه به استان مازندران سفر می‌کند و تا جمعه در استان حضور خواهد داشت.

### علت اصلی خروج لایحه عفاف و حجاب از کمیسیون حقوقی

### به روایت یک نماینده مجلس

سیدمرتضی حسینی، نماینده میانه در مجلس: در بحث لایحه عفاف و حجاب بنده و آقای مصری جزو مخالفان بخش عمده این لایحه بودیم، بنده اکنون دیگر عضو کمیسیون قضایی و حقوقی نیستم و علت آن هم این است که به واسطه این بحث‌هایی که آغاز شد هم‌زمان با بررسی لایحه حجاب و عفاف مشاهده کردم که نقطه نظرات ما چندان محل توجه واقع نمی‌شود و اکثریت دوستان موضع دیگری دارند.

اخیراً برای یک مسأله‌ای به پلیس + ۱۰ مراجعه کردم و مشاهده کردم به واسطه توقیف خودروهای مثلاً خانم‌هایی بی‌حجاب به قدری ازدحام و مراجعه در دفتر پلیس + ۱۰ بود که انگار یک همایش و یک تجمع عظیم است. در این ماجرا بعضی از افراد خودی هم نادانی‌هایی می‌کنند و من خیلی نگرانم که این قضیه دست‌های نفوذ دشمن کشور را وارد حاشیه و بحران کند و بار دیگر کشور متحمل هزینه شود.

به همین خاطر از همان ابتدای آغاز بررسی لایحه بنده درخواست جابه‌جایی کمیسیون دو شادام به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها بودم چرا که دیدم حرف و نظر ما در روند بررسی لایحه اثر چندانی ندارد و در نتیجه هم مشاهده کردید که یک لایحه‌ای با ایرادات و اشکالات و ابهامات فراوان مصوب شد و بارها از سوی شورای نگهبان نسبت به آن ایراد وارد شد.